
Comune di Cuneo 

Provincia di Cuneo 

Procedura aperta per l’affidamento dei servizi tecnici attinenti 

l’ingegneria e l’architettura relativi alla progettazione definitiva ed 

esecutiva ed eventuale direzione lavori relativamente al “progetto per la 

riqualificazione di Piazza Ferruccio Parri [Piazza d’Armi] – parco 

urbano e orti urbani nell’ambito del bando finanziamenti per la 

riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie (D.P.C.M. 25 

maggio 2016) – [C.U.P. B28I16000130004 - C.I.G. 70245867BE] 

VERBALE DI GARA N. 1 

9 maggio 2017 

Seduta aperta al pubblico 

L’anno duemila diciassette, il giorno nove del mese di maggio alle ore 9,00 

nella sala Consiglio del Palazzo municipale di Cuneo, sito in via Roma n. 28, 

si è riunita la commissione giudicatrice della gara di appalto avente per 

oggetto: «Procedura aperta per l’affidamento dei servizi tecnici attinenti 

l’ingegneria e l’architettura relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva 

ed eventuale direzione lavori relativamente al “progetto per la 

riqualificazione di Piazza Ferruccio Parri [Piazza d’Armi] – parco urbano e 

orti urbani nell’ambito del bando finanziamenti per la riqualificazione 

urbana e la sicurezza delle periferie (D.P.C.M. 25 maggio 2016) – [C.U.P. 

B28I16000130004 - C.I.G. 70245867BE]», nominata con determinazione 

dirigenziale n. 653 del 8 maggio 2017 e così composta: 

 Rinaldi Giorgio [Presidente] 

 Martinetto Walter Giuseppe [Commissario] 



 Morandi Greta [Commissario] 

Svolge funzioni notarili di verbalizzazione il signor Peruzzi Renato, Vice 

Segretario Generale dell’ente, ai sensi dell’articolo 26 — comma 3 — del 

vigente «Regolamento per la disciplina dei contratti», adottato con 

deliberazione del consiglio comunale n. 129 del 17 dicembre 2013. 

Il signor Rinaldi Giorgio, nella sua qualità di dirigente del settore Contratti e 

personale, assunta la presidenza ai sensi dell’articolo 26 del citato 

regolamento comunale dei contratti, dichiara aperta la gara. 

La commissione prende atto che: 

— con determinazione dirigenziale n. 2120 del 30 dicembre 2016 venne 

indetta una procedura aperta, ai sensi degli articoli 59 e 60 del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture», in seguito “Codice”, per l’affidamento dei servizi 

tecnici attinenti l’ingegneria e l’architettura relativi alla progettazione 

definitiva ed esecutiva ed eventuale direzione lavori relativamente al 

“progetto per la riqualificazione di Piazza Ferruccio Parri [Piazza d’Armi] – 

parco urbano e orti urbani nell’ambito del bando finanziamenti per la 

riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie (D.P.C.M. 25 maggio 

2016) – [C.U.P. B28I16000130004 - C.I.G. 70245867BE], individuando 

l’impresa aggiudicataria con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del Codice; 



— della procedura di gara di cui sopra è stata data informazione mediante 

pubblicazione del bando di gara — protocollo numero 20665 del 23 marzo 

2017 — all’Albo Pretorio del Comune di Cuneo dal 23 marzo 2017 al 3 

maggio 2017, sul sito Internet del Comune www.comune.cuneo.gov.it, sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito dell’Osservatorio della 

Regione Piemonte;  

— entro il termine delle ore 12,00 del giorno 3 maggio 2017, fissato per la 

presentazione delle offerte, sono pervenuti n. 15 [quindici] plichi, 

regolarmente sigillati, inviati dalle imprese rispettivamente riepilogate 

nell’allegato “A” del presente, materiale che è stato custodito nell’armadio 

chiuso a chiave posto nell’ufficio Contratti e appalti del settore Contratti e 

personale, parimenti chiuso a chiave; 

— oltre il termine perentorio previsto dal bando di gara è, altresì, pervenuto 

numero 1 [uno] plico, inviato dall’impresa Studio Aldegheri Xquadra – 

Cannaregio n. 5092 –– 30121 Venezia; 

— il materiale di gara è stato custodito nell’armadio chiuso a chiave posto 

nell’ufficio Contratti e appalti del Settore Contratti e personale, parimenti 

chiuso a chiave; 

— scaduto il termine per la presentazione delle offerte, con determinazione 

dirigenziale n. 653 del 8 maggio 2017 è stata nominata la commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte, ai sensi dell’articolo 77 del 

Codice; 

— tra i membri della stessa e le imprese che hanno presentato offerta per la 

presente gara non intercorrono rapporti di parentela e che nessuno dei 

commissari ha svolto alcuna funzione o incarico tecnico o amministrativo 

http://www.comune.cuneo.gov.it/


connesso al contratto del cui affidamento si tratta, così come previsto 

dall’articolo 77 — comma 4 — del Codice; 

— nessuno dei componenti la commissione risulta condannato, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del Titolo II 

del Libro Secondo del Codice Penale. 

Il presidente esamina quindi l’esterno dei plichi pervenuti e ne verifica 

l'integrità e la correttezza formale in relazione a quanto stabilito dal 

«Disciplinare di gara». Procede quindi all'apertura delle buste pervenute, 

numerandole in ordine progressivo. Lo stesso numero viene riportato sulle 

buste poste all’interno e contraddistinte rispettivamente con la dicitura 

«Busta 1 — Documentazione amministrativa», «Busta 2 — Offerta tecnica» 

e «Busta 3 — Offerta economica». 

Procede quindi all’apertura della busta contraddistinta con la dicitura «Busta 

1 — Documentazione amministrativa» e all’esame dei documenti ivi 

contenuti, che vengono contrassegnati con il numero progressivo attribuito al 

plico e autenticati mediante sottoscrizione di tutti i commissari, 

verificandone la regolarità.  

Successivamente il presidente dà atto che le imprese dal numero 1 [uno] al 

numero 10 [dieci] hanno prodotto la documentazione amministrativa 

richiesta e che la stessa risulta regolare. 

La commissione, in considerazione dell’elevato numero delle offerte ancora 

da scrutinare e dell’ora, dopo aver esaminato la documentazione 

amministrativa delle imprese dal numero 1 [uno] al numero 10 [dieci], 

dettagliatamente indicate all’allegato “B” del presente verbale, decide di 

sospendere i propri lavori e il presidente informa i presenti che mediante 



avviso pubblicato sul sito Internet del Comune [www.comune.cuneo.gov.it] 

sarà data comunicazione circa la data della seduta aperta al pubblico nella 

quale la commissione provvederà a comunicare l’esito dell’avvio della 

procedura di soccorso istruttorio e all’apertura dei plichi che restano da 

esaminare. 

Successivamente, alla presenza di tutti i commissari, il materiale di gara 

viene depositato nell’armadio chiuso a chiave posto nella sala Consiglio del 

Comune di Cuneo, parimenti chiusa a chiave, dove verrà custodito. 

Alle ore 12,00 la seduta viene sciolta. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 Rinaldi Giorgio [Presidente] 

 Martinetto Walter Giuseppe [Commissario] 

 Morandi Greta [Commissario] 

 Peruzzi Renato [Segretario verbalizzante]. 

 

http://www.comune.cuneo.gov.it/


Allegato A – Verbale 1 – Elenco concorrenti 
 

N. 
Numero 

protocollo 

Data 

protocollo 
Ragione sociale Indirizzo Comune 

Codice 

Fiscale e partiva iva 
P.E.C. 

1 29499 28-04-2017 

Costituendo R.T.P.: 

3TI Progetti Italia – 

Ingegneria Integrata s.p.a.  

[capogruppo] 

Studiosilvia s.r.l. 

[mandante] 

Ambiente S.C.  

[mandante] 

Geol. Andrea Valente 

Arnaldi  

[mandante] 

Lungotevere V. 

Gassman n. 22 
00156 Roma 

3TI Progetti Italia – Ingegneria 

Integrata s.p.a.  

[codice fiscale  e partita iva 

07025291001] 

Studiosilvia s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

02780350365] 

Ambiente S.C.  

[codice fiscale e partita iva 

00262540453] 

Geol. Andrea Valente Arnaldi  

[codice fiscale e partita iva 

01169280086] 

3tiprogetti@legalmail.it 

2 30030 02-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

1AX Associati 

[capogruppo] 

Bios Is s.r.l. 

[mandante] 

Magliano Francesco & 

Morra Federico architetti 

associati 

[mandante] 

Dott. Geol. Luca Bertino 

[mandante] 

Via dei Marsi n. 10 00185 Roma 

1AX Associati 

[codice fiscale e partita iva  

09334651008] 

Bios Is s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

09334651008] 

Magliano Francesco & Morra Federico 

architetti associati 

[codice fiscale e partita iva 

06393070484] 

Dott. Geol. Luca Bertino 

[codice fiscale BRTLCU71S04F351T] 

1ax_associati@pec.1ax.it 

3 30033 02-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Hydea s.p.a. 

[capogruppo] 

Arch. Stefano Ambrogio 

[mandante] 

Arch. Marco Barbieri 

[mandante]  

Via del Rosso 

Fiorentino n. 2g 
50142 Firenze FI 

Hydea s.p.a. 

[codice fiscale e partita iva  

04253560488] 

Arch. Stefano Ambrogio 

[codice fiscale MBRSFN76C15D205E 

e partita iva 03099240040] 

Arch. Marco Barbieri 

[codice fiscale BRBMRC81T25I470Je 

partita iva 03220080042] 

 

hydea@pec.it 

 

mailto:hydea@pec.it


4 30057 02-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Isolarchitetti s.r.l. 

[capogruppo] 

Tautemi associati s.r.l. 

[mandante] 

Paisa’ Architettura del 

Paesaggio Stignati 

Associati s.r.l. 

[mandante] 

EQ Ingegneria Ghibaudo 

Cagni Zilioli Associati 

[mandante] 

Marco Audisio 

[mandante] 

Andrea Ferrarotti 

[mandante] 

Arch. Luca Fornero 

[mandante] 

Via Mazzini n. 33 10123 Torino TO 

Isolarchitetti s.r.l.  

[codice fiscale e partita iva  

08837780017] 

Tautemi associati s.r.l.  

[codice fiscale e partita iva 

03182950042] 

Paisa’ Architettura del Paesaggio 

Stignati Associati s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

02501200394] 

EQ Ingegneria Ghibaudo Cagni Zilioli 

Associati 

[codice fiscale e partita iva 

03519360048] 

Marco Audisio  

[codice fiscale DSAMRC67L03D205Y 

e partita iva  02419020041] 

Andrea Ferrarotti  

[codice fiscale  FRRNDR75B10L750D 

e partita iva 01345910093] 

Arch. Luca Fornero  

[codice fiscale FRNLCU89B26F335D 

e partita iva 11220610015] 

 

isolarchitetti@pecpro.it 

 

5 30060 02-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

s.b. arch. Studio bargone 

architetti associati 

[capogruppo] 

Espace Libre Société a 

responsabilitè limitèe 

[mandante] 

Dott. Ing. Luigi Luccioli 

[mandante] 

Dott. agr. Luciano Mauro 

[mandante] 

Dott. geol. Massimiliano 

Coretta 

[mandante] 

Dott. arch. Ferdinando 

Mazza 

[mandante]  

Via Ovidio n. 11 
06034 Foligno 

PG 

s.b. arch. Studio bargone architetti 

associati 

[codice fiscale e partita iva 

02612260543] 

Espace Libre Société a responsabilitè 

limitèe 

[codice fiscale e partita iva  SIRET 

35290219100043] 

Dott. Ing. Luigi Luccioli 

[codice fiscale LCCLGU71S02A944W 

e partita iva 02368230542] 

Dott. agr. Luciano Mauro 

[codice fiscale 

MRALCN57L12H703W e partita iva 

02091070652] 

Dott. geol. Massimiliano Coretta 

[codice fiscale CRTMSM75L26H037N 

e partita iva 01949270035] 

Dott. arch. Ferdinando Mazza 

[codice fiscale MZZFDN84S13B354A 

e partita iva 13142761009] 

federico.bargone@archiworldpec.it 

mailto:isolarchitetti@pecpro.it


6 30442 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Areaprogetti s.r.l. 

[capogruppo] 

2C Ingegneria s.r.l. 

[mandante] 

Archisbang associati 

[mandante] 

Arch. Cristina Gragnolati 

[mandante] 

Dott. Agronomo Dalibor 

Cuk 

[mandante] 

Sigma Consult 

Engineering 

[mandante] 

Geol. Michelangelo di 

Gioia 

[mandante]  

Arch. Alice Vergano 

[mandante] 

Via Rigaldi n. 3 10100 Torino 

Areaprogetti s.r.l.  

[codice fiscale e partita iva 

02467140048] 

2C Ingegneria s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva  

09667520010] 

Archisbang associati 

[codice fiscale e partita iva 

11383960017] 

Arch. Cristina Gragnolati 

[codice fiscale GRGCST63T42F335T e 

partita iva 09039120010] 

Dott. Agronomo Dalibor  

[codice fiscale CKUDBR85E08L219L 

e partita iva 10309430014] 

Sigma Consult Engineering 

[codice fiscale  e partita iva 

10272020016] 

Geol. Michelangelo di Gioia 

[codice fiscale DGIMHL60M22L219U 

e partita iva 08530150013]  

Arch. Alice Vergano 

[codice fiscale VRGLCA88P49L219V 

e partita iva 11338520015] 

area-progetti@pec.area-progetti.it 

 

7 30443 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Studio Gonnet s.r.l. 

[capogruppo] 

Arch. Loredana Dionigio 

[mandante] 

Arch. Maurizio Reggi 

[mandante] 

Tetrastudio Architetti 

Associati 

[mandante] 

Dott. Geol. Paolo Baggio 

[mandante] 

Pegaso Studio Associato 

Servizi Agroambientali 

[mandante]  

Arch. Cecilia Lanino 

[mandante] 

Via Vassalli Eandi n. 

32 
10138 Torino TO 

Studio Gonnet s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

09143170018] 

Arch. Loredana Dionigio 

[codice fiscale 

DNGLDN50M59B369C] 

Arch. Maurizio Reggi 

[codice fiscale RGGMRZ69L03L219R] 

Tetrastudio Architetti 

[codice fiscale  e partita iva 

07668550010] 

Dott. Geol. Paolo Baggio 

[codice fiscale BGGPLA63A13L219B] 

Pegaso Studio Associato Servizi 

Agroambientali 

[codice fiscale e partita iva 

09002080019] 

Arch. Cecilia Lanino 

[codice fiscale LNNCCL89P45L219l] 

studiogonnet@pec.it 

mailto:area-progetti@pec.area-progetti.it


8 30444 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Voarino Cairo Ingegneri 

associati 

[capogruppo] 

MP. SETTANTA 

Ingegneri Architetti 

Assocaiti 

[mandante] 

Arch. Anna Pisani 

[mandante] 

Ing. Giorgio Franzoni 

[mandante] 

Ing. Luca Gaminara 

[mandante] 

Ing. Roberto Prefumo 

[mandante]  

Arch. Ilaria Perego 

[mandante] 

Dott. Agr. Fabio Palazzo 

[mandante] 

Studio Mirenghi SS 

[mandante] 

Piazza Rebaglati n. 1/3 17100 Savona SV 

Voarino Cairo Ingegneri associati 

[codice fiscale e aprtita iva 

00350960068] 

MP. SETTANTA Ingegneri Architetti 

Assocaiti 

[codice fiscale e partita iva 

01476470099] 

Arch. Anna Pisani 

[codice fiscale PSNNNA56P55I480K e 

partita iva 01195200090] 

Ing. Giorgio Franzoni 

[codice fiscale FRNGRG69S22I480J e 

partita iva 01202980098] 

Ing. Luca Gaminara 

[codice fiscale GMNLCU84E08I480E 

e partita iva 01548510096] 

Ing. Roberto Prefumo 

[codice fiscale PRFRRT69H06I480D e 

partita iva 01120490097]  

Arch. Ilaria Perego 

[codice fiscale PRGLRI88A50D600L e 

partita iva 01682520091] 

Dott. Agr. Fabio Palazzo 

[codice fiscale PLZFBA65L2746C e 

partita iva 03553850102] 

Studio Mirenghi SS 

[codice fiscale  e partita iva 

01406920098] 

studiovoarino@pec.voarino.com 

9 30446 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

PROAP ESTUDOS E 

PROJECTS DE 

ARQUITECTURA 

PAISAGISTA LDA 

[capogruppo] 

LABICS s.r.l. 

[mandante] 

G.E. GRANDA 

ENGINEERING s.r.l. 

[mandante] 

4U ENGINEERING s.r.l. 

[mandante] 

Dott. Luca Arione 

[mandante] 

  

Rua Dom Luis I n. 19 – 

6° 

1200-149 Lisbona 

Portogallo 

PROAP ESTUDOS E PROJECTS DE 

ARQUITECTURA PAISAGISTA 

LDA 

[codice fiscale e partita iva NIPC 

502356839] 

LABICS s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

07100671002] 

G.E. GRANDA ENGINEERING s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

02856420043] 

4U ENGINEERING s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

10047020010] 

Dott. Luca Arione 

[codice fiscale RNALCU59C16L219I e 

partita iva 09774590013] 

proapitali@pec.it 

10 30448 03-05-2017 Costituendo R.T.P: Via di san Nicolò 6 50125 Firenze FI Arch. Andrea Meli  



Arch. Andrea Meli 

[capogruppo] 

Arch. Paes. Luigino Pirola 

[mandante] 

Dr. Agr. Anna Letizia 

Monti 

[mandante] 

Dr. Agr. Fabrizio Cembalo 

Progetto Verde scarl 

[mandante] 

Ing. Antonio Dori 

[mandante] 

Ing. Gaetano Sagliocca 

[mandante]  

Costituendo R.T.P: 

Ing. Fabio Mastellone di 

Castelvetere 

[capogruppo] 

Dott. Geol. Matteo 

Mattioli  

[mandante]  

[codice fiscale MLENDR64T19D612Y 

e partita iva 04796400481] 

Arch. Paes. Luigino Pirola 

[codice fiscale PRLLGN63E05A794I] 

Dr. Agr. Anna Letizia Monti 

[codice fiscale MNTNLT62M51A944Z 

Dr. Agr. Fabrizio Cembalo Progetto 

Verde scarl 

[codice fiscale e partita iva 

05115760638] 

Ing. Antonio Dori 

[codice fiscale DRONTN50H29F839U 

e partita iva 03498920630] 

Ing. Gaetano Sagliocca 

[codice fiscale SGLGTN48C05M131B 

e partita iva 02566391211]  

Costituendo R.T.P: 

Ing. Fabio Mastellone di Castelvetere 

[codice fiscale  MST FBA55C09F839R 

e partita iva 01883980631] 

Dott. Geol. Matteo Mattioli 

[codice fiscale MTTMTT71B08A944L 

e partita iva 02194531204] 

andrea.meli@pec.architettifirenze.it 

11 30449 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Architetto Gianfraco 

Franchi 

[capogruppo] 

Architetto Roberto 

Baluardo 

[mandante] 

Architetto Chiara Tesi 

[mandante] 

CVD Progetti s.r.l. 

[mandante] 

  

Via Largo San Biagio 

n. 7 
51100 Pistoia 

Architetto Gianfraco Franchi 

[codice fiscale FRNGFR54M16E715Q 

e partita iva 01634110470] 

Architetto Roberto Baluardo 

[codice fiscale BRLRRT70A19D969Ae 

partita iva 03847550104] 

Architetto Chiara Tesi 

[codice fiscale TSECHR72C65G713V 

e partita iva 01713810479] 

CVD Progetti s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

01865190993] 

 

gianfranco.franchi@archiworldpec.it 



12 30453 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

SEACOOP  

[capogruppo] 

S.G.I. Engineering s.r.l. 

[mandante] 

Arch. Matteo Zamagni 

[mandante] 

Arch. Antonio Maria 

Zamora Cabrera 

[mandante] 

Dott. geol. Stefano Davide 

Murgese 

[mandante] 

  

C.so Palestro n.  9 10122 Torino TO 

SEACOOP  

[codice fiscale e partita iva 

04299460016] 

S.G.I. Engineering s.r.l. 

[codice fiscale  e partita iva 

09495140015] 

Arch. Matteo Zamagni 

[codice fiscale e partita iva 

03671340408] 

Arch. Antonio Maria Zamora Cabrera 

[Spagna partita iva  78497555G] 

Dott. geol. Stefano Davide Murgese 

[codice fiscale e partita iva 

11052970016] 

seacoop@epap.sicurezzapostale.it 

13 30455 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Arch. Cristina Roggeri 

[capogruppo] 

Arch. M. Lanteri 

[mandante] 

Arch. M. Borelli 

[mandante] 

Arch. G. Gambin 

[mandante] 

Arch. Paola Bondavalli 

[mandante] 

Arch. M. Bertaina 

[mandante]  

Ing. Arch. Ferrua 

[mandante] 

Ing. S. Negro 

[mandante] 

Ing. C. Zunino 

[mandante] 

Dott. Agr. Renato 

Veruggio 

[mandante] 

Dott. Geol. Claudio 

Geranio 

[mandante] 

Via Solero n. 31 18018 Taggia IM 

Arch. Cristina Roggeri 

[codice fiscale RGGCST62E69I138P e 

partita iva 01376820088] 

Arch. Mirko Lanteri 

[codice fiscale LNTMRK80H29I138U] 

Arch. Maurizio Borelli 

[codice fiscale BRLMRZ57R28T138P] 

Arch. Guido Gambin 

[codice fiscale  GMBGDU66R27L424J 

Arch. Paola Bondavalli 

[codice fiscale BNDPLA73M60I138K] 

Arch. Marzia Bertaina 

[codice fiscale BRTMRZ83C64D205J] 

Ing. Arch. Curzia Ferrua 

[codice fiscale FRRCRZ87A59I138A] 

Ing. Stefano Negro 

[codice fiscale NGRSFN72D03I138L] 

Ing. Carlo Zunino 

[codice fiscale ZNNCRL65D08I138X] 

Dott. Agr. Renato Veruggio 

[codice fiscale VRGRNT57A01I138T] 

Dott. Geol. Claudio Geranio 

[codice fiscale GRNCLD70C08E209R] 

cristina.roggeri@archiworldpec.it 

14 30562 03-05-2017 Dodi Moss s.r.l.  Corso Torino n. 14/4 
16129 Genova 

GE 

 [codice fiscale e partita iva  

04400730968] 

 

dodimoss@pec.it 



15 30564 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Archpiù Due 

[capogruppo] 

Territorio Aranea 

[mandante] 

Claudio Bonicco 

[mandante] 

Alessandro Sacchet 

[mandante] 

Luca Nicoletto 

[mandante] 

Andrea Sessa 

[mandante] 

Simone Martin 

[mandante] 

ARC Ingegneria 

[mandante] 

Geologo Orlando Costagli 

[mandante] 

  

Via Germania n. 7/4 
35010 Vigonza 

PD 

Archpiù Due 

[codice fiscale e partita iva 

03531120289] 

Territorio Aranea 

[codice fiscale e partita iva [Spagna] 

B53753091] 

Claudio Bonicco 

[codice fiscale BNCCLD74M18F351Z 

e partita iva 02968480042] 

Alessandro Sacchet 

[codice fiscale SCCLSN70M29A757W 

e partita iva 00924000250] 

Luca Nicoletto 

[codice fiscale NCLLCU86B06G224U 

e partita iva 04885700288] 

Andrea Sessa 

[codice fiscale SSSNDR72A05D205D 

e partita iva 03121150043] 

Simone Martin 

[codice fiscale MRTSMN76B15G224B 

e partita iva 03861230286] 

ARC Ingegneria 

[codice fiscale e partita iva 

02340020284] 

Geologo Orlando Costagli 

[codice fiscale CSTRND49T02D205F 

e partita iva 0634980047] 

 

mauro.sarti.architetto@archiworldpec.it 

 



       Allegato B – Verbale 1 

        

N. 
Numero 

protocollo 

Data 

protocollo 
Ragione sociale Indirizzo Comune 

Codice 

Fiscale e partiva iva 
P.E.C. 

1 29499 28-04-2017 

Costituendo R.T.P.: 

3TI Progetti Italia – 

Ingegneria Integrata s.p.a.  

[capogruppo] 

Studiosilvia s.r.l. 

[mandante] 

Ambiente S.C.  

[mandante] 

Geol. Andrea Valente 

Arnaldi  

[mandante] 

Lungotevere V. 

Gassman n. 22 
00156 Roma 

3TI Progetti Italia – Ingegneria 

Integrata s.p.a.  

[codice fiscale  e partita iva 

07025291001] 

Studiosilvia s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

02780350365] 

Ambiente S.C.  

[codice fiscale e partita iva 

00262540453] 

Geol. Andrea Valente Arnaldi  

[codice fiscale e partita iva 

01169280086] 

3tiprogetti@legalmail.it 

2 30030 02-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

1AX Associati 

[capogruppo] 

Bios Is s.r.l. 

[mandante] 

Magliano Francesco & 

Morra Federico architetti 

associati 

[mandante] 

Dott. Geol. Luca Bertino 

[mandante] 

Via dei Marsi n. 10 00185 Roma 

1AX Associati 

[codice fiscale e partita iva  

09334651008] 

Bios Is s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

09334651008] 

Magliano Francesco & Morra Federico 

architetti associati 

[codice fiscale e partita iva 

06393070484] 

Dott. Geol. Luca Bertino 

[codice fiscale BRTLCU71S04F351T] 

1ax_associati@pec.1ax.it 

3 30033 02-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Hydea s.p.a. 

[capogruppo] 

Arch. Stefano Ambrogio 

[mandante] 

Arch. Marco Barbieri 

[mandante]  

Via del Rosso 

Fiorentino n. 2g 
50142 Firenze FI 

Hydea s.p.a. 

[codice fiscale e partita iva  

04253560488] 

Arch. Stefano Ambrogio 

[codice fiscale MBRSFN76C15D205E 

e partita iva 03099240040] 

Arch. Marco Barbieri 

[codice fiscale BRBMRC81T25I470Je 

partita iva 03220080042] 

 

hydea@pec.it 

 

mailto:hydea@pec.it


4 30057 02-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Isolarchitetti s.r.l. 

[capogruppo] 

Tautemi associati s.r.l. 

[mandante] 

Paisa’ Architettura del 

Paesaggio Stignati 

Associati s.r.l. 

[mandante] 

EQ Ingegneria Ghibaudo 

Cagni Zilioli Associati 

[mandante] 

Marco Audisio 

[mandante] 

Andrea Ferrarotti 

[mandante] 

Arch. Luca Fornero 

[mandante] 

Via Mazzini n. 33 10123 Torino TO 

Isolarchitetti s.r.l.  

[codice fiscale e partita iva  

08837780017] 

Tautemi associati s.r.l.  

[codice fiscale e partita iva 

03182950042] 

Paisa’ Architettura del Paesaggio 

Stignati Associati s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

02501200394] 

EQ Ingegneria Ghibaudo Cagni Zilioli 

Associati 

[codice fiscale e partita iva 

03519360048] 

Marco Audisio  

[codice fiscale DSAMRC67L03D205Y 

e partita iva  02419020041] 

Andrea Ferrarotti  

[codice fiscale  FRRNDR75B10L750D 

e partita iva 01345910093] 

Arch. Luca Fornero  

[codice fiscale FRNLCU89B26F335D 

e partita iva 11220610015] 

 

isolarchitetti@pecpro.it 

 

mailto:isolarchitetti@pecpro.it


5 30060 02-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

s.b. arch. Studio bargone 

architetti associati 

[capogruppo] 

Espace Libre Société a 

responsabilitè limitèe 

[mandante] 

Dott. Ing. Luigi Luccioli 

[mandante] 

Dott. agr. Luciano Mauro 

[mandante] 

Dott. geol. Massimiliano 

Coretta 

[mandante] 

Dott. arch. Ferdinando 

Mazza 

[mandante]  

Via Ovidio n. 11 
06034 Foligno 

PG 

s.b. arch. Studio bargone architetti 

associati 

[codice fiscale e partita iva 

02612260543] 

Espace Libre Société a responsabilitè 

limitèe 

[codice fiscale e partita iva  SIRET 

35290219100043] 

Dott. Ing. Luigi Luccioli 

[codice fiscale LCCLGU71S02A944W 

e partita iva 02368230542] 

Dott. agr. Luciano Mauro 

[codice fiscale 

MRALCN57L12H703W e partita iva 

02091070652] 

Dott. geol. Massimiliano Coretta 

[codice fiscale CRTMSM75L26H037N 

e partita iva 01949270035] 

Dott. arch. Ferdinando Mazza 

[codice fiscale MZZFDN84S13B354A 

e partita iva 13142761009] 

federico.bargone@archiworldpec.it 



6 30442 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Areaprogetti s.r.l. 

[capogruppo] 

2C Ingegneria s.r.l. 

[mandante] 

Archisbang associati 

[mandante] 

Arch. Cristina Gragnolati 

[mandante] 

Dott. Agronomo Dalibor 

Cuk 

[mandante] 

Sigma Consult 

Engineering 

[mandante] 

Geol. Michelangelo di 

Gioia 

[mandante]  

Arch. Alice Vergano 

[mandante] 

Via Rigaldi n. 3 10100 Torino 

Areaprogetti s.r.l.  

[codice fiscale e partita iva 

02467140048] 

2C Ingegneria s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva  

09667520010] 

Archisbang associati 

[codice fiscale e partita iva 

11383960017] 

Arch. Cristina Gragnolati 

[codice fiscale GRGCST63T42F335T e 

partita iva 09039120010] 

Dott. Agronomo Dalibor  

[codice fiscale CKUDBR85E08L219L 

e partita iva 10309430014] 

Sigma Consult Engineering 

[codice fiscale  e partita iva 

10272020016] 

Geol. Michelangelo di Gioia 

[codice fiscale DGIMHL60M22L219U 

e partita iva 08530150013]  

Arch. Alice Vergano 

[codice fiscale VRGLCA88P49L219V 

e partita iva 11338520015] 

area-progetti@pec.area-progetti.it 

 

mailto:area-progetti@pec.area-progetti.it


7 30443 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Studio Gonnet s.r.l. 

[capogruppo] 

Arch. Loredana Dionigio 

[mandante] 

Arch. Maurizio Reggi 

[mandante] 

Tetrastudio Architetti 

Associati 

[mandante] 

Dott. Geol. Paolo Baggio 

[mandante] 

Pegaso Studio Associato 

Servizi Agroambientali 

[mandante]  

Arch. Cecilia Lanino 

[mandante] 

Via Vassalli Eandi n. 

32 
10138 Torino TO 

Studio Gonnet s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

09143170018] 

Arch. Loredana Dionigio 

[codice fiscale 

DNGLDN50M59B369C] 

Arch. Maurizio Reggi 

[codice fiscale RGGMRZ69L03L219R] 

Tetrastudio Architetti 

[codice fiscale  e partita iva 

07668550010] 

Dott. Geol. Paolo Baggio 

[codice fiscale BGGPLA63A13L219B] 

Pegaso Studio Associato Servizi 

Agroambientali 

[codice fiscale e partita iva 

09002080019] 

Arch. Cecilia Lanino 

[codice fiscale LNNCCL89P45L219l] 

studiogonnet@pec.it 



8 30444 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Voarino Cairo Ingegneri 

associati 

[capogruppo] 

MP. SETTANTA 

Ingegneri Architetti 

Assocaiti 

[mandante] 

Arch. Anna Pisani 

[mandante] 

Ing. Giorgio Franzoni 

[mandante] 

Ing. Luca Gaminara 

[mandante] 

Ing. Roberto Prefumo 

[mandante]  

Arch. Ilaria Perego 

[mandante] 

Dott. Agr. Fabio Palazzo 

[mandante] 

Studio Mirenghi SS 

[mandante] 

Piazza Rebaglati n. 1/3 17100 Savona SV 

Voarino Cairo Ingegneri associati 

[codice fiscale e aprtita iva 

00350960068] 

MP. SETTANTA Ingegneri Architetti 

Assocaiti 

[codice fiscale e partita iva 

01476470099] 

Arch. Anna Pisani 

[codice fiscale PSNNNA56P55I480K e 

partita iva 01195200090] 

Ing. Giorgio Franzoni 

[codice fiscale FRNGRG69S22I480J e 

partita iva 01202980098] 

Ing. Luca Gaminara 

[codice fiscale GMNLCU84E08I480E 

e partita iva 01548510096] 

Ing. Roberto Prefumo 

[codice fiscale PRFRRT69H06I480D e 

partita iva 01120490097]  

Arch. Ilaria Perego 

[codice fiscale PRGLRI88A50D600L e 

partita iva 01682520091] 

Dott. Agr. Fabio Palazzo 

[codice fiscale PLZFBA65L2746C e 

partita iva 03553850102] 

Studio Mirenghi SS 

[codice fiscale  e partita iva 

01406920098] 

studiovoarino@pec.voarino.com 



9 30446 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

PROAP ESTUDOS E 

PROJECTS DE 

ARQUITECTURA 

PAISAGISTA LDA 

[capogruppo] 

LABICS s.r.l. 

[mandante] 

G.E. GRANDA 

ENGINEERING s.r.l. 

[mandante] 

4U ENGINEERING s.r.l. 

[mandante] 

Dott. Luca Arione 

[mandante] 

  

Rua Dom Luis I n. 19 – 

6° 

1200-149 Lisbona 

Portogallo 

PROAP ESTUDOS E PROJECTS DE 

ARQUITECTURA PAISAGISTA 

LDA 

[codice fiscale e partita iva NIPC 

502356839] 

LABICS s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

07100671002] 

G.E. GRANDA ENGINEERING s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

02856420043] 

4U ENGINEERING s.r.l. 

[codice fiscale e partita iva 

10047020010] 

Dott. Luca Arione 

[codice fiscale RNALCU59C16L219I e 

partita iva 09774590013] 

proapitali@pec.it 

10 30448 03-05-2017 

Costituendo R.T.P: 

Arch. Andrea Meli 

[capogruppo] 

Arch. Paes. Luigino Pirola 

[mandante] 

Dr. Agr. Anna Letizia 

Monti 

[mandante] 

Dr. Agr. Fabrizio Cembalo 

Progetto Verde scarl 

[mandante] 

Ing. Antonio Dori 

[mandante] 

Ing. Gaetano Sagliocca 

[mandante]  

Costituendo R.T.P: 

Ing. Fabio Mastellone di 

Castelvetere 

[capogruppo] 

Dott. Geol. Matteo 

Mattioli  

[mandante]  

Via di san Nicolò 6 50125 Firenze FI 

Arch. Andrea Meli 

[codice fiscale MLENDR64T19D612Y 

e partita iva 04796400481] 

Arch. Paes. Luigino Pirola 

[codice fiscale PRLLGN63E05A794I] 

Dr. Agr. Anna Letizia Monti 

[codice fiscale MNTNLT62M51A944Z 

Dr. Agr. Fabrizio Cembalo Progetto 

Verde scarl 

[codice fiscale e partita iva 

05115760638] 

Ing. Antonio Dori 

[codice fiscale DRONTN50H29F839U 

e partita iva 03498920630] 

Ing. Gaetano Sagliocca 

[codice fiscale SGLGTN48C05M131B 

e partita iva 02566391211]  

Costituendo R.T.P: 

Ing. Fabio Mastellone di Castelvetere 

[codice fiscale  MST FBA55C09F839R 

e partita iva 01883980631] 

Dott. Geol. Matteo Mattioli 

[codice fiscale MTTMTT71B08A944L 

e partita iva 02194531204] 

 

andrea.meli@pec.architettifirenze.it 

 


